АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.11.2021                                                                                                      № 175
О запрете выхода людей и выезда

транспортных средств на лед водоемов,

расположенных в границах Надеждинского
сельского поселения Омского муниципального
района Омской области
Руководствуясь п. 26 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 3 ст. 27 Водного Кодекса Российской Федерации, с целью обеспечения охраны жизни и здоровья людей,
1. Запретить выход людей и выезд транспортных средств на лед водоемов, расположенных в границах Надеждинского сельского поселения Омского    района Омской области в осенне-зимний период 2021-2022 гг.
2. Сформировать оперативную группу для проведения комиссионных объездов по местам выхода людей и выезда транспортных средств на лед, согласно приложению к настоящему постановлению.

3.Организовать работу по установке аншлагов, предупреждающих о запрете выхода на лед.

4.Принять меры по информированию населения о запрете выхода, выезда на лед водоемов, расположенных в границах Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
5. Данное Постановление опубликовать газете «Омский вестник», разместить на официальном сайте в сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Надеждинского

сельского поселения                                                                      А.И. Миронова

Приложение № 1
Состав оперативной группы
для проведения комиссионных объездов
по местам выхода людей и выезда транспорта на лед
1. Миронова А.И. – Глава Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
2. Сидоренко И.И. – Директор, МКУ «Хозяйственное управление» администрации Надеждинского сельского поселения Омского района Омской области.

3. Рыбина М.В. - заместитель Главы по экономическим и социальным вопросам Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области;

4. Романова Т.А. – Специалист по работе с молодежью «Центр по работе с детьми и молодежью Омского муниципального района Омской области»
5. Дракин Е.Н. – участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Омскому району
6. УфимцевВ.В. - участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Омскому району